



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Registro de Preços Eletrônico - P.E 030/2022/SRP

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	FARDAMENTO COMPLETO- CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRIBA, CALÇA, GANDOLA MANGA COMPRINDA: GANDOLA DE MANGA COMPRIDA COM CAMISA DRY FIT; CAMISA COM TECNOLOGIA EM DRY FIT, EM RIPSTOP PADRÃO COMBAT TSHIRT, COM MANGA COMPRIDAS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE COMPOSIÇÃO 92% EM POLIAMIDA E 8% DE ELASTANOCOM FATOR DE PROTEÇÃO UV 50+ COM ANTIBACTERICIDA (ANTI-ODOR), ANTIPIILLING DE SECAGEM RAPIDA (DRY FIT) E NEU BREZE (TOQUE GELADO), MALHA DE CONSTRUÇÃO ÇOSA (NÃO POROSO) MA COR PRETO, MANGAS E GOLAS CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP EM ESTAMPA DE COR VERDE FLUORESCENTE E COMO COR SECUNDARIA PRETO FECHADO EM FIO DURAPRO COMPOSTO COM FIOS RING-SPUN DE ALTA TROÇÃO, DISPONDO DE TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV 50 +E TRATAMENTO ANTIMICROBIAL, COM CARACTERISTICA DE "BATECRISOTATICO" E "FUNGISTATICO", COMPOSIÇÃO COM 50% POLIAMIDA E 50% ALGODÃO; PESO DE 2G/M2 (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 1G/M2, PARA MAIS OU PARA MENOS); CAPACIDADE DE ENCOLHIMENTO NÃO SUPERIOR A 1%. DISPONDO DO BRASÃO DA INSTITUIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO BORDADOS NO PEITO, BANDEIRA BORDADA NA MANGA DIREIRA, BRASAO DO MUNICIPIO BORDADO NA MANGA ESQUERDA E NAS COSTAS O BORDADO DO DEMUTRAN, AMBOS DIRETAMENTE NA PEÇA, GOLA ALTA E EM SUA CIRCUNFERENCIA, COM LARGURA DE 6,60CM COM FECHAMENTO EM ZIPER DE POLIESTER MEDINDO 26CM A CONTAR DA EXTREMIDADE DO INICIO DA GOLA, DE FORMA EMBUTIDA, E NA EXTREMIDADE SUPERIOR COM A CAMISA FECHADA DEVERÁ CONTER UM ACABAMENTO EM POLIAMIDA EM FORMATO ESCALENO DE FORMA DE IMPEDIR O CONTATO DO ZIPER COM A PELE. NAS JUNÇÕES ENTRE MANGA E TORAX DEVERÁ SER FEITO ATRAVÉS DA COSTURA ESPECIOFOCA FLAT SEAMING EM AMBOS OS LADOS DA MESMA COR DO TECIDO E DA MALHA, NAS LATERAIS DA CAMISA HÁ UM SUADOR DE LARGURA DE 9.0CM COMPOSTO DE MALHA POLIAMIDA DA MESMA COR DO CORPO, EM FORMATO COLMEIA VOLTADO PARA SECAGEM RAPIDA, DESDE A ALTURA DA CINTURA ATÉ A EXTENSÃO DA AXILA, NAS MANGAS HÁ BOLSOS COM EXTENSÃO DE 16CM DE ALTURA E 13,5CM DE LARGURA FECHADO, ATRAVÉS DE FECHO DE CONTATO DE 11CM POR 25CM DE LARGURA COM LAPELA OITAVA (...)
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Conjunto
Valor Referência	595,25
Valor Final:	593,00
Valor Total:	23.720,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:28
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0002
Descrição:	GORRO OPERACIONAL -BRASÃO NA PARTE FRONTAL BORDADO NA PRÓPRIA PEÇA, NAS LATERAIS EM RIP STOP NA COR AMARELA E FAIXA REFLETIVA INDUSTRIAL DE 25MM NA COR CINZA E NA PARTE TRASEIRA ESCRITO TRÂNSITO. REFORÇO EM TRIPLA CAMADA, COMPOSTO DE ESPONJA, FORRO E TECIDO, AMBOS PRENSADO EM ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO E FECHAMENTO EM VIÉS EM TODAS AS EXTREMIDADES, PALA ONDULADA E CURVADA. FECHAMENTO DA COSTURA EM MÁQUINAS COM UMA E DUAS AGULHAS, PESPONTADO DUPLO, MÁQUINA RETA E FECHAMENTO MANUAL. ETIQUETA DA CONFECCÃO E IDENTIFICAÇÃO CONTENDO O NOME DA CONTRATANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP EM ESTAMPA DE COR PRETO FECHADO EM FIO DURAPRO, DISPONDO DO SEGUINTE: TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV 50+ E TRATAMENTO ANTIMICROBIAL, COM CARACTERÍSTICA DE "BACTERIOSTÁTICO" E "FUNGISTÁTICO"; COMPOSIÇÃO COM 50% POLIAMIDA E 50% ALGODÃO; PESO DE 258 G/M2 (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 1G/M2, PARA MAIS OU PARA MENOS); E CAPACIDADE DE ENCOLHIMENTO NÃO SUPERIOR A 1%. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,33
Valor Final:	55,00
Valor Total:	2.200,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0003
Descrição:	CHAPÉU MODELO AMERICANO COM PROTEÇÃO (PROTEÇÃO PARA O PESCOÇO) CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR PRETA, PADRÃO DE REFERENCIA CONFORT RIP STOP, COM BOTÃO DE PRESSÃO NAS LATERAIS, FIO PARA SUSTENTAÇÃO DE CABEÇA DE CABEÇA, FITA REFLETIVA DE 25MM NA COR CINZA NAS LATERAIS, BRASÃO DO MUNICIPIO, NA PARTE FRONTAL E NA PARTE TRASEIRA ESCRITO DEMUTRAN, COM REFORÇO EM TRIPLA CAMADA, COMPOSTO DE ESPONJA, FORRO E TECIDO, AMBOS PRENSADO EM ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO E FECHAMENTO EM VIEIS EM TODAS AS EXTREMIDADES, PELA ONDULADA E CURVADA.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,67
Valor Final:	77,00
Valor Total:	3.080,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0004





Descrição:	CAMISETA: CONFECCIONADA EM MALHA FRIA COM A NOVA TECNOLOGIA ANTI-PILLING, NA COR PRETA, EM POLIÉSTER E VISCOSE, COM MAIOR RESISTÊNCIA AS LAVAGENS, ATRITOS E MAIOR DURABILIDADE, RETARDA O APARECIMENTO DE BOLINHAS, TEM EXCELENTE UNIFORMIDADE E MAIOR RETENÇÃO DE UMIDADE, GOLA E MANGA COM ACABAMENTOS EM RIBANA DE POLIVISCOSE DA MESMA COR E TRATAMENTO; COSTURADA COM LINHA DE ALGODÃO/VISCOSE EM MÁQUINA OVERLOCK, COM ACABAMENTO EM MÁQUINA GALONEIRA UTILIZANDO AGULHA PONTA BOLA; DISPONDO BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO BORDADO NA PRÓPRIA PEÇA NA PARTE FRONTAL NA ALTURA DO PEITO. ETIQUETA DA CONFECCÃO E IDENTIFICAÇÃO CONTENDO O NOME DA CONTRATANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO E DO TAMANHO DA PEÇA. APRESENTAR AMOSTRA
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	91,33
Valor Final:	90,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0005
Descrição:	CINTO DE PASSEIO: EM NYLON NA COR PRETA, COM PONTEIRA E FIVELA ROLETE EM METAL NA COR PRETO. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,25
Valor Final:	45,00
Valor Total:	1.800,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0006
Descrição:	PORTA TALONÁRIO DE PERNA: CONFECCIONADA EM TODO O SEU CORPO EXTERNO, EM LONA CORDURA 1000, APLICAÇÃO DE DUAS CAMADAS DE PVC E HIDRO-REPELENTE, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, GRAMATURA 386 M2 NA COR PRETA. DISPONDO NA PARTE FRONTAL DE UMA BOLSA MULTIUSO COM LAPELA E REVESTIDA NA PARTE EXTERNA DE VELCRO PARA COLOCAÇÃO DA IDENTIFICAÇÃO DA INSTITUIÇÃO OU DO AGENTE; E TRÊS PORTA CARREGADORES COM FECHAMENTO EM VELCRO; PARTE INTERNA COM FECHAMENTO EM ZÍPER E DUAS BOLSAS MULTIUSO. FITA DE 50 MM COM PASSADORES E TRAVAMENTO SAQUE RÁPIDO PARA FIXAÇÃO NA PERNA; DUAS TRAVAS - SAQUE RÁPIDO, PASSADORES E FITAS DE 25MM PARA FIXAÇÃO NO CINTO, FIXAÇÃO NA PERNA MODELO ARANHA, TIRA EMBORRACHADO PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE COM CONTOURNO E NOME NA COR AMARELO E FUNDO NA COR PRETO. APRESENTAR AMOSTRA
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	108,75
Valor Final:	107,00
Valor Total:	4.280,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0007
Descrição:	CINTURÃO TÁTICO: MODELO FORÇA NACIONAL; FORMADO POR CINTO LOMBAR INTERNO FIXADO AO CINTO EXTERNO POR PRESILHAS (02 NA FRENTE E 01 NAS COSTAS) COM FECHAMENTO EM FIVELA DE FECHAMENTO TRIPLO; CINTO LOMBAR INTERNO; EM NYLON RIP STOP; NA COR PRETA; COM CAMADA INTERNA EM TELA SPACYL; PRESILHAS EM NYLON 600, NA COR PRETA; ACABAMENTO EM VIES ESPECIAL E FECHAMENTO EM FECHO DE CONTATO (FORMADO POR CONTATO MACHO E FÊMEA - COMPOSIÇÃO: 100% EM POLIAMIDA), COM REFORÇO DE ALTA DENSIDADE E GANCHOS DE 2,5MM); CINTO EXTERNO: EM NYLON RIP STOP; NA COR PRETA; COM CAMADA INTERNA EM TELA SPACYL; ACABAMENTO EM VIES ESPECIAL; FECHAMENTO TRIPLO EM FIVELA; PRODUZIDA EM NYLON RÍGIDO OU METAL. APRESENTAR AMOSTRA
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,40
Valor Final:	94,00
Valor Total:	3.760,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0008
Descrição:	APITO: OFICIAL PROFISSIONAL COM BIQUEIRA DE SILICONE ANTE BACTERICIDA, POTÊNCIA DE 120DB COM ABERTURA PARA BAIXO E PARA CIMA. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	96,50
Valor Final:	95,00
Valor Total:	3.800,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA





Descrição:	CAPA DE COLETE BALISTICA: - CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP EM ESTAMPA DE COR PRETA, FECHADO EM CORDURA 1.000 NA COR PRETA MODELO MODULAR, DISPONDO DO SEGUINTE: TRATAMENTO ANTIMICROBIAL COM CARACTERÍSTICA DE "BACTERIOSTÁTICO" E "FUNGISTÁTICO". DISPONDO: PARTE INTERNA DA CAPA SERÁ DE TELA SMARTEC NA COR PRETA QUE SERVIRÁ PARA ABSORÇÃO DE CALOR, COM CONFORTO E DURABILIDADE, ZIPER NA PARTE INFERIOR PARA INSERIR A PLACA BALÍSTICA; FITAS EM POLIÉSTER NA COR PRETO COM FIXAÇÃO NA HORIZONTAL COM PONTOS TRAVETADOS, TERÁ EM SEU ACABAMENTO CADARÇO DEBRUM 100% POLIÉSTER. SENDO DISTRIBUÍDOS DA SEGUINTE FORMA: NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, VELCRO DE ABSORÇÃO PARA FIXAÇÃO DE BRÊVES; BRASÃO NACIONAL DO AGENTE DE TRÂNSITO, BRASÃO DO DEPARTAMENTO E IDENTIFICAÇÃO, AMBOS BORDADOS OU EMBORRACHADO REVESTIDO EM VELCRO NA COR PRETO PARA FIXAÇÃO NA PARTE FRONTAL, NA PARTE TRASEIRA LEVA A PALAVRA AGENTE DE TRÂNSITO OU TRÂNSITO FISCALIZAÇÃO, AMBOS BORDADOS OU EMBORRACHADO COM REVESTIMENTO EM VELCRO PARA FIXAÇÃO. FAIXA REFLETIVA INDUSTRIAL 50 MM NA COR VERDE FLUORESCENTE COM CERTIFICADO DO DENATRAN, SENDO: NA PARTE FRONTAL DUAS FAIXAS NA VERTICAL E DUAS NA VERTICAL NA PARTE TRASEIRA. A CAPA TERÁ GOLA COM APLICAÇÃO DE VELCRO PARA APLICAÇÃO DE BUCANEIRA EM MATERIAL, NOS OMBROS DO COLETE TERÁ REGULADORES DE ALTURA COM VELCRO DE 50 MM, CADARÇO DE 25MM COM REGULADORES E TRANCAS DE 25 MM EM POLIETILENO. SERÁ APLICADO NOS MESMOS, MATERIAL EMBORRACHADO COM RANHURAS ANTIDERRAPANTE PARA AJUDAR AMORTECER IMPACTO QUANDO DO USO DE ARMA LONGA. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	447,25
Valor Final:	445,00
Valor Total:	17.800,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0010
Descrição:	CAPAS DE CHUVA: DE NYLON IMPERMEÁVEL C/ ZIPER E VELCRO DE CASACO, ZIPER AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FAIXA REFLETIVA NO CASACO E NA CALÇA, TAMANHOS P/M/G/GG, CONJUNTO COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA, TOUCA, FORRO INTERNO, PERSONALIZADO COM O BRASÃO DO DEPARTAMENTO E NOME "DEMUTRAN" NA PARTE TRASEIRA. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	142,25
Valor Final:	140,00
Valor Total:	5.600,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA
Item:	0011
Descrição:	COTURNO PRETO COM ZIPER - CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA COM ESPESURA MINIMA 2,0MM. CANO E LINGUETA EM TECIDO PLANO NILON/POLIAMIDA FORRADO INTERNAMENTE EM POLIAMIDA/POLIÉSTER, FECHAMENTO EM ATACADOR E ZIPER, ILHOSES, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI-PERFURAÇÃO NÃO METALICA, PALMILHA DE LIMPEZA EM LATEX E SOLADO TRI COMPONENTE
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	407,00
Valor Final:	405,00
Valor Total:	16.200,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 11:54:39
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	LUIZ FERNANDO LUZ COMERCIO EIRELI (34.562.396/0001-82)
Modelo:	SENTINELA

Maria Eliene Teixeira Barbosa

Pregoeiro

